



Familielandbruget MIDT-Jylland

Asmildklostervej 11

8800 Viborg

CVR-nr. 43210416

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24-03-2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Familielandbruget MIDT-Jylland

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivitet består i at varetage medlemmernes landbrugsfaglige, erhvervspolitiske samt sociale og kollegiale interesser.

Foreningen sikrer adgang til faglig rådgivning, indenfor planteavl, miljø, svinebrug, kvægbrug, økonomi, social og jura, byggeri, teknik og arbejdsmiljø for sine medlemmer via rådgivningsvirksomheden Velas I/S.

Samarbejdet bag Velas I/S foregår sammen med Familielandbruget MIDT-Jylland, Landboforeningen Kronjylland, Landboforeningen Odder-Skanderborg, Samsø Landboforening, Vejle-Fredericia Landboforening, Østjysk Familielandbrug og Østjysk Landboforening og L&F Centrovic.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 290 tkr. Heraf bidrager foreningens andel af Velas I/S med 586 tkr., og må anses for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Familielandbrugets økonomi er stabil og der forventes overskud i 2025.

Familielandbruget MIDT-Jylland

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter	1	463.409	510.989
Udgifter			
Kontingentudgifter	2	-334.506	-347.925
Bidrag til aktiviteter	3	-14.457	-5.779
Foreningssekretariat		-251.411	-195.814
Administrations- og driftsudgifter	4	-327.999	-341.611
Ejendommenes udgifter		0	3.059
Resultat før finansielle poster		-464.964	-377.081
Finansielle poster	5	-12.488	-19.620
Resultat før skat		-477.452	-396.701
Skat af årets resultat	6	0	-14.586
Resultat efter skat		-477.452	-411.287
Overskudsandel Landbocenter Midtøst, Søften A/S		182.025	202.033
Overskudsandel Velas I/S		585.604	297.840
Årets resultat		290.177	88.586
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		290.177	88.586
Resultatdisponering		290.177	88.586

Familielandbruget MIDT-Jylland

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Ejerandel Velas I/S	7	3.474.203	3.205.114
Kapitalandel LandboCenter MidtØst, Søften A/S	8	2.643.853	2.461.828
Udlån LandboCenter MidtØst, Søften A/S		668.000	668.000
Viborg Amts Skolefond		166.144	159.920
Finansielle anlægsaktiver		6.952.200	6.494.862
Anlægsaktiver		6.952.200	6.494.862
Tilgodehavende udlodning, Velas I/S		142.777	142.777
Tilgodehavende renter, LandboCenter MidtØst, Søften A/S		6.680	6.680
Tilgodehavende Viborg Amts Skolefond		31.562	31.562
Andre tilgodehavender		43.742	49.107
Tilgodehavender		224.761	230.126
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.000	23.000
Likvide beholdninger	9	1.853.108	2.041.173
Omsætningsaktiver		2.100.869	2.294.299
Aktiver		9.053.069	8.789.161

Familielandbruget MIDT-Jylland

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		7.655.297	7.566.712
Overført resultat		290.177	88.586
Egenkapital		7.945.474	7.655.298
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Mellemregning, Velas I/S		586.668	593.842
Gæld til Viborg Amts Skolefond		198.732	192.558
Anden gæld	10	322.195	347.463
Kortfristede gældsforpligtelser		1.107.595	1.133.863
Gældsforpligtelser		1.107.595	1.133.863
Passiver		9.053.069	8.789.161
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Familielandbruget MIDT-Jylland

Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2024	7.655.297	7.655.297
Årets resultat	290.177	290.177
Egenkapital 31-12-2024	7.945.474	7.945.474

Noter

	2024	2023
1. Indtægter		
Kontingent via velas	463.062	510.989
Hydro / Ok aftale	347	0
Indtægter i alt	463.409	510.989
2. Kontingentudgifter		
Dansk Landbrug	334.506	347.925
Kontingentudgifter i alt	334.506	347.925
3. Bidrag til aktiviteter		
Kontingent Landboudom & 4H	12.509	0
Andel udgifter regionsudvalget for kvæg	1.948	3.362
Aktiv Familielandbrug	0	2.417
Bidrag til aktiviteter i alt	14.457	5.779
4. Administrations- og driftsudgifter		
Bestyrelse og udvalg, honorar og kørsel	185.948	188.007
Møde og kurser	53.310	62.990
Administration og kontorhold	17.228	14.680
Revision og regnskabsassist.	64.348	66.047
Annoncer og markedsføring	7.165	6.387
Faglig bistand	0	3.500
Administrations- og driftsudgifter i alt	327.999	341.611
5. Finansielle poster		
Renter af tilgodehavende	6.680	6.680
Renter af garantbevis	120	90
Finansielle indtægter i alt	6.800	6.770
Renteudgifter	-19.216	-26.390
Told og Skat	-72	0
Finansielle omkostninger i alt	-19.288	-26.390
Finansielle poster i alt	-12.488	-19.620

Noter

	2024	2023
6. Skat		
Skat tidligere år	0	14.586
Skat i alt	0	14.586
7. Ejerandel Velas I/S		
Indskudt kapital	3.273.000	3.273.000
Opsparing primo	-67.886	-365.726
Årets resultatandel	585.604	297.840
Udlodning i årets løb	-316.515	0
Indestående Velas I/S	3.474.203	3.205.114
8. Kapitalandel LandboCenter Midtøst, Søften A/S		
Anskaffelsessum	2.610.000	2.610.000
Resultatandel primo	-350.205	-670.226
Årets resultatandel	182.025	320.021
Indestående LandboCenter Midtøst, Søften A/S	2.441.820	2.259.795
9. Likvide beholdninger		
Sparekassen Danmark 2021050205	1.820.519	2.008.534
Sparek. Danmark Viborg Amts Skolefond 2021050272	32.589	32.639
Likvide beholdninger i alt	1.853.108	2.041.173
10. Anden gæld		
Tilgodehavende Skat	10.088	24.674
Hensat til bestyrelseslønninger	187.792	189.085
Hensat til regnskab og revision	20.000	39.685
Skyldige omkostninger	104.315	94.019
Anden gæld i alt	322.195	347.463

11. Eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Landbocenter Midtøst, Søften A/S mellemværende med Nykredit.

Landboforeningen har stillet garanti overfor Landbocenter Midtøst, Søften A/S, og vil såfremt behovet opstår tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet således selskabet vil kunne opfylde sine eksisterende og fremtidige forpligtelser i regnskabsåret 2025.

Der henvises til note om eventualforpligtelser i årsrapporterne for de interessentskaber, som foreningen er medejer af.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der henvises til note om sikkerhedsstillelser og pantsætninger i årsrapporterne for de interessentskaber, som foreningen er medejer af.

Familielandbruget MIDT-Jylland
